
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 14
ze dne 10.10.2012

1) Zastupitelstvo  Obce  Borová Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o 
podmínkách poskytnutí  dotace z ROP NUTS II  Jihozápad na projekt „Místní 
komunikace – Borová Lada“ mezi obcí a Regionální radou regionu soudržnosti 
Jihozápad,  na  základě  které  bude  obci  poskytnuta  v rámci  ROP  Jihozápad 
dotace do výše 12,526.107,-Kč s celkovými předpokládanými náklady projektu ve 
výši  15,660.613,-Kč  a  spoluúčastí  obce  na  financování  způsobilých  výdajů 
projektu ve výši 15%. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat. 

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy mezi 
obcí  a  společností  PPcentrum  s.r.o.  jejímž  předmětem  bude  poskytnutí 
poradenských  a  konzultačních  služeb  v rámci  administrace  projektu  „Místní 
komunikace – Borová Lada“, a to za celkovou odměnu ve výši 45.000,-Kč vč. 
DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

3) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  mandátní 
smlouvy  mezi  obcí  a  společností  PPcentrum  s.r.o.  jejímž  předmětem  bude 
zajištění  administrace  zadávacího  řízení  na  výběr  dodavatele  v rámci  akce 
„Místní komunikace – Borová Lada“, a to za celkovou odměnu ve výši 60.000,-Kč 
vč. DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
mezi obcí a společností Hexaplan International, s.r.o.,  na základě které uvedená 
společnost  vypracuje  prováděcí  projektovou  a  výkaz  výměr  na  realizaci  akce 
„Borová Lada – místní komunikace“, a to za celkovou cenu díla ve výši 186.000,-
Kč vč. DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení.
 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.



    5) Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací a s podáním žádosti o dotaci do ROP NUTS
        II Jihozápad v rámci 23. Výzvy pro oblast podpory 3.1. Rozvoj infrastruktury
        cestovního ruchu na projekt „Vybudování sportovní infrastruktury pro posílení 
        cestovního ruchu v Borových Ladech“ v celkových nákladech 14.964.148,-Kč 
        včetně DPH. 
        Zastupitelstvo souhlasí se zajištěním financování projektu „Vybudování sportovní 
        infrastruktury pro posílení cestovního ruchu v Borových Ladech“ ve výši
        14.964.148,-Kč z obecního rozpočtu.
        Zastupitelstvo souhlasí, že obec zajistí po organizační i finanční stránce provozní
        fázi projektu „Vybudování sportovní infrastruktury pro posílení cestovního ruchu 
        v Borových Ladech“.

        Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
        Návrh byl přijat.

 
6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se  
    společností PPCentrum s.r.o., IČ: 47111781, ohledně zpracování žádosti o dotaci
    do ROP Jihozápad na realizaci projektů „Vybudování sportovní infrastruktury 
    pro posílení cestovního ruchu v Borových Ladech“ za celkovou cenu díla ve výši
    195.000,-Kč + DPH. 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

7) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  uzavření  smlouvy  o 
smlouvě o dílo mezi obcí a společností E.ON Distribuce, a.s. ohledně budoucího 
zřízení věcného břemene vedení kabelu NN přes parcelu č. 250/1 a č. 250/7 v k.ú. 
Borová Lada to za náhradu ve výši 500,-Kč. Návrh smlouvy je přílohou usnesení. 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat
 

8) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  kupní  smlouvu  ohledně 
prodeje parcely č. 63/9 o výměře 1692 m2 v k.ú. Borová Lada a parcely č. st. 372 
o výměře 120 m2 v k.ú. Borová Lada manželům panu Václavu Hovorkovi, bytem 
Borová Lada čp. 4 a Pavlíně Hovorkové,bytem Borová Lada čp. 19, za kupní 
cenu ve  výši  3,-Kč/m2 ve  vztahu k parcele  č.  63/9 a za  700,-Kč/m2 ve vztahu 
k parcele  č.  st.  372  jakožto  zasíťovaného  pozemku  v rámci  „Programu  Obce 
Borová Lada na podporu výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních 
obyvatel,  kteří  v obvodu  obce  nevlastní  nemovitosti  k bydlení  nebo  stavební 
pozemek“ s tím, že kupní smlouva bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
programem  a  uzavřenou  smlouvou  o  smlouvě  budoucí,  včetně  předkupního 
práva obce a dalších podmínek. Kupující  uhradí náklady za zpracování GP a 
náklady na zápis  do KN. Důvody pro snížení  ceny prodávaného pozemku dle 
tohoto  usnesení  jsou  podrobně  obsaženy  v zastupitelstvem  obce  Borová  Lada 
schválených podmínkách „Programu Obce Borová Lada na podporu výstavby 



rodinných  domů  pro  trvalé  bydlení  místních  obyvatel,  kteří  v obvodu  obce 
nevlastní nemovitosti k bydlení nebo stavební pozemek“. 
 
Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Hovorka)
Návrh byl přijat

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje zaměření části parcely č. 
18/2 v k.ú.  Nový Svět  k žádosti  pana Schartnera a zveřejnění  záměru prodeje 
takto zaměřené části parcely.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

10) Zastupitelstvo obce souhlasí se zapojením do projektu ZDRAVÍ NÁS  BAVÍ II. a 
schvaluje  výpůjčku  pozemku  parc.  č.  132/2  a  135/1  v k.ú.  Borová  Lada 
občanskému  sdružení  CHANCE  IN  NATURE  –  LOCAL  ACTION  GROUP 
výhradně pro realizaci projektu.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

11) Zastupitelstvo  obce  souhlasí  s podáním  žádosti  o  dotace  v rámci  programu 
Obnova majetku poškozeného živelnou pohromou z fondů MMR, a to na obnovu 
MK Nový Svět a obnovu MK Černá Lada, obou po přívalových deštích v roce 
2012.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

12) Zastupitelstvo obce Borová Lada schvaluje změnu Směrnice č.  2 o Evidenci  a 
účtování majetku v souladu s návrhem, který je přílohou tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

13) Zastupitelstvo  obce  Borová  Lada  souhlasí  s pronájmem  nebytových  prostor 
v přízemí budovy čp. 5 v Borových Ladech panu Petru Židlickému za účelem 
zřízení posilovny. Přesná specifikace prostor a nájemné bude upřesněno.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat



14) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovými změnami č. 4 a 5, které jsou 
přílohou  tohoto  zápisu  a  byly  schváleny  starostkou  obce  v rámci  jí  svěřené 
pravomoci.

15) Zastupitelstvo  obce  Borová  Lada  schvaluje  předsedkyní  hlavní  inventarizační 
komise pro inventarizaci majetku obce za rok 2012 paní  Moniku Juříkovou.

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

 Ing. Jana Hrazánková                                                                         Antonín Nahodil
Starostka Borových Lad                                                            Místostarosta Borových Lad


